
Среда, 3 мая 2017 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 33 (11404)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЯ
 26.04.2017 № 52/6 

О внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки муниципального образования 

Асерховское сельское поселение 
Собинского района 

Рассмотрев представление главы администрации Собин-
ского района, протокол публичных слушаний и заключение о 
результатах публичных слушаний, в соответствии со статьей 
32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ру-
ководствуясь статьей 24 Устава Собинского района, Совет 
народных депутатов решил:

1. Внести изменения в Правила землепользования и за-
стройки муниципального образования Асерховское сель-
ское поселение Собинского района, согласно приложению.

2. Решение вступает в силу с момента официального опу-
бликования.

26.04.2017 № 54/6
О внесении изменений в Правила землепользования 

и застройки муниципального образования 
Воршинское сельское поселение 

Собинского района 
Рассмотрев представление главы администрации, про-

токол публичных слушаний и заключение о результатах 
публичных слушаний, в соответствии со  статьей 32 Гра-
достроительного кодекса Российской Федерации, руковод-
ствуясь статьей 24 Устава Собинского района, Совет народ-
ных депутатов решил:

1. Внести изменения в Правила землепользования и за-
стройки муниципального образования Воршинское сель-
ское поселение Собинского района, согласно приложению.

2. Решение вступает в силу с момента официального опу-
бликования.

26.04.2017 № 55/6 
О внесении изменений в Правила землепользования 

и застройки муниципального образования 
Куриловское сельское поселение 

Собинского района 
Рассмотрев представление главы администрации Собин-

ского района, протокол публичных слушаний и заключение о 
результатах публичных слушаний, в соответствии со статьей 
32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ру-
ководствуясь статьей 24 Устава Собинского района, Совет 
народных депутатов решил:

1. Внести изменения в Правила землепользования и за-
стройки муниципального образования Куриловское сель-
ское поселение Собинского района, согласно приложению.

2. Решение вступает в силу с момента официального опу-
бликования.

26.04.2017 № 56/6 
О внесении изменений в Правила землепользования 

и застройки муниципального образования 
Колокшанское сельское поселение 

Собинского района 
Рассмотрев представление главы администрации, про-

токол публичных слушаний и заключение о результатах пу-
бличных слушаний, в соответствии со статьей 32 Градостро-
ительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 
статьей  24  Устава Собинского района, Совет народных де-
путатов решил:

1. Внести изменения в Правила землепользования и за-
стройки муниципального образования Колокшанское сель-
ское поселение Собинского района, согласно приложению.

2. Решение вступает в силу с момента официального опу-
бликования.

26.04.2017 № 57/6  
О внесении изменений в Правила землепользования 

и застройки муниципального образования 
Копнинское сельское поселение 

Собинского района 
Рассмотрев представление главы администрации, про-

токол публичных слушаний и заключение о результатах 
публичных слушаний, в соответствии  со статьей 32 Гра-
достроительного кодекса Российской Федерации, руковод-
ствуясь статьей  24 Устава Собинского района, Совет народ-
ных депутатов решил:

1. Внести изменения в Правила землепользования и за-
стройки муниципального образования Копнинское сельское 
поселение Собинского района, согласно приложению.

2. Решение вступает в силу с момента официального опу-
бликования.

26.04.2017 № 58/6
О внесении изменений в Правила землепользования 

и застройки муниципального образования 
Рождественское сельское поселение 

Собинского района 
Рассмотрев представление главы администрации Собин-

ского района, протокол публичных слушаний и заключение о 
результатах публичных слушаний, в соответствии со статьей 
32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ру-
ководствуясь статьей 24 Устава Собинского района, Совет 
народных депутатов решил:

1. Внести изменения в Правила землепользования и за-
стройки муниципального образования Рождественское сель-
ское поселение Собинского района, согласно приложению.

2. Решение вступает в силу с момента официального опу-
бликования.

26.04.2017  № 59/6                 
О внесении изменений в Правила землепользования 

и застройки муниципального образования 
Толпуховское сельское поселение 

Собинского района 
Рассмотрев представление главы администрации Собин-

ского района, протокол публичных слушаний и заключение о 
результатах публичных слушаний, в соответствии со статьей 
32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ру-
ководствуясь статьей 24 Устава Собинского района, Совет 
народных депутатов решил:

1. Внести изменения в Правила землепользования и за-
стройки муниципального образования Толпуховское сель-
ское поселение Собинского района, согласно приложению.

2. Решение вступает в силу с момента официального опу-
бликования.

26.04.2017 № 60/6
О порядке увольнения

(освобождения от должности)
лиц, замещающих муниципальные

должности в Совете народных
депутатов Собинского района, 

в связи  с утратой доверия
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003        

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 02.03. 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной служ-
бе в Российской Федерации», Федеральным законом от 
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ста-
тьей 24 Устава Собинского района, Совет народных депута-
тов  Собинского района решил:

1. Утвердить Порядок увольнения (освобождения от долж-
ности) лиц,  замещающих муниципальные должности в Со-
вете народных депутатов Собинского района, в связи с утра-
той доверия, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением решения возложить на по-
стоянную комиссию Совета народных депутатов Собинско-
го района по местному самоуправлению, законности и пра-
вопорядку.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете 
«Доверие».

Глава района О. В. ЛАВРОВ.

Приложение 
к решению Совета 

народных депутатов
Собинского района

от  26.04.2017 N 60/6
ПОРЯДОК

увольнения (освобождения 
от должности) лиц, замещающих 

муниципальные должности в Совете 
народных депутатов 

Собинского района, в связи  с утратой доверия
1. Настоящий Порядок разработан и принят в целях со-

блюдения лицами, замещающими муниципальные должно-
сти в Собинском районе, ограничений, запретов и требова-
ний о предотвращении или об урегулировании конфликта 
интересов и исполнения обязанностей, установленных Фе-
деральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции».

2. Лицо, замещающее муниципальную должность в Сове-
те народных депутатов Собинского района (далее — лицо, 
замещающее муниципальную должность), подлежит уволь-
нению (освобождению от должности) в связи с утратой до-
верия в случаях, предусмотренных статьей 13.1 Федераль-
ного закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции».

3. Увольнение (освобождение от должности) лица, заме-
щающего муниципальную должность, в связи с утратой до-
верия применяется не позднее 30 дней со дня поступления 
информации о совершении лицом, замещающим муници-
пальную должность, деяния, предусмотренного статьей 13.1 
Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противо-
действии коррупции», не считая периода его временной не-
трудоспособности, пребывания его в отпуске, других  случа-
ев его отсутствия на работе по уважительным причинам, а 
также времени проведения проверки.

При этом  увольнение (освобождение от должности) тако-
го лица должно быть произведено не позднее шести меся-
цев со дня поступления информации о совершении указан-
ного деяния.

4. Проверка соблюдения лицами, замещающими муници-
пальные должности, ограничений, запретов и исполнения 
обязанностей, установленных федеральными законами и 
законами Владимирской области, муниципальными норма-
тивными правовыми актами Собинского района, проводит-
ся комиссией по контролю за достоверностью сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера, представляемых депутатами Совета 
народных депутатов Собинского района (далее - комиссия), 
в соответствии с Положением о комиссии, утвержденным 
решением Совета народных депутатов Собинского района 
от 27.04.2016 № 41/5.

5. При рассмотрении и принятии решения об увольнении 
(освобождении от должности) в связи с утратой доверия 
должны быть обеспечены:

- заблаговременное получение лицом, замещающим му-
ниципальную должность, уведомления о дате, времени и 
месте рассмотрения результатов проверки, а также  озна-
комление с информацией о совершении этим лицом кор-
рупционного правонарушения;

- представление лицу, замещающему муниципальную 
должность, возможности дать объяснения по поводу обстоя-
тельств, выдвигаемых в качестве оснований для его увольне-
ния (освобождения от должности) в связи с утратой доверия.

6. Непредставление лицом, замещающим муниципальную 
должность, объяснения не является препятствием для уволь-
нения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия.

7. Решение об увольнении (освобождении от должности) 
лица, замещающего муниципальную должность, принима-

ется Советом народных депутатов Собинского района в со-
ответствии с Уставом Собинского района.

8. В решение об увольнении (освобождении от должно-
сти) лица, замещающего муниципальную должность, в связи 
с утратой доверия указываются существо совершенного им 
коррупционного правонарушения и положения нормативных 
правовых актов, которые им были нарушены, а также основа-
ния, предусмотренные статьей  13.1 Федерального закона от 
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

9. Копия решения об увольнении (освобождении от долж-
ности) лица, замещающего муниципальную должность, с 
указанием оснований увольнения (освобождении от долж-
ности) вручается лицу, замещающему муниципальную 
должность, под роспись в течение пяти дней со дня приня-
тия соответствующего решения. Если лицо, замещавшее 
муниципальную должность, отказывается  от ознакомления 
с решением под роспись и получения его копии, то об этом 
составляется соответствующий акт.

10. Расторжение трудовых отношений с уволенным (ос-
вобожденным от должности) лицом, замещающим муници-
пальную должность, осуществляется в соответствии с дей-
ствующим законодательством.

11. Лицо, замещавшее  муниципальную должность , впра-
ве обжаловать решение об увольнении в связи с утратой до-
верия в порядке, установленном законодательством Рос-
сийской Федерации.

Сведения 
о численности муниципальных служащих, работников 

муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета 
Собинского района,  с указанием фактических затрат на их 
денежное содержание на 01.04.2017 года

№ 
п/п

Наименование Среднесписоч-
ная численность 

(физических лиц)

Фактические расходы 
на их денежное со-

держание (тыс.руб.)

1 Муниципаль-
ные служащие

54 4981

2 Работники му-
ниципальных 
учреждений

1635 70040

Итого: 1689 75021

Сведения предоставлены в соответствии со статьей 52 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления», ста-
тьей  53 Устава Собинского района.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
27.04.2017  № 328 

Об организации отдыха, оздоровления 
и занятости детей и подростков в 2017 году

В целях государственной поддержки прав детей на 
полноценный отдых, оздоровление, предусмотренные 
Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об 
основных гарантиях прав ребенка в Российской Феде-
рации», в соответствии  с    Федеральным  законом  от  
06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организа-
ции  местного  самоуправления в  Российской  Федерации»,    
постановлениями  Губернатора Владимирской области от 
02.02.2010 № 57 «Об организации отдыха, оздоровления и 
занятости детей и подростков», от 04.02.2014  № 59 «Об ут-
верждении  государственной программы  «Развитие образо-
вания» на 2014-2020 годы»,  во  исполнение  постановления  
администрации района от 05.12.2013  № 1759 «Об утверж-
дении  муниципальной  программы  «Развитие  образова-
ния» на 2014-2020 годы»,  руководствуясь статьей  34.2 Уста-
ва района,  администрация  района постановляет:

1.  Рекомендовать управлению образования администра-
ции Собинского района, МКУ «Управление по культуре, фи-
зической культуре и спорту, туризму и  молодежной поли-
тике», комиссии по делам несовершеннолетних и защите 
их прав, МАУ  спортивно-оздоровительный  центр «ТОНУС», 
муниципальным образовательным организациям:

1.1. осуществить необходимые меры  по подготовке и 
проведению оздоровительной кампании  детей 2017  года; 

1.2. обеспечить реализацию  мер  по профилактике без-
надзорности и правонарушений несовершеннолетних, уде-
лить особое внимание организации оздоровления и занято-
сти детей, находящихся в трудной жизненной ситуации;

1.4. способствовать  организации  свободного  време-
ни детей, подростков, молодежи, проведению профильных 
смен,  расширению  возможностей  для  временной  занято-
сти  подростков;

1.5. обеспечить отдых одаренных и высокомотивирован-
ных детей в профильных сменах;

1.6. обеспечить  полноценное питание  детей,  безопас-
ность  их  жизни  и  здоровья  во  время  лагерной  смены, а 
также   противопожарную  безопасность  в  учреждениях  от-
дыха  и  оздоровления  детей;

1.7. соблюдать безопасность туристско-экскурсионного 
обслуживания детей и подростков, исключив совместную 
работу с туроператорами, не имеющими разрешительных и 
подтверждающих документов;

1.8. обеспечить проведение мониторинга системы отды-
ха, оздоровления и занятости детей и подростков,  эффек-
тивности деятельности организаций  отдыха детей и их оз-
доровления;

1.9. соблюдать выполнение плановых показателей по ор-



2 Пятница
3 мая 2017 года 

№ 33 (11404)
Официально

(Окончание. Начало на 1-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                                            Тираж 73 экз.  Заказ 5137

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-20-26 - отдел радиовещания,
2-26-29, 2-28-36 - корреспонденты. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достоверность 
и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не возвраща-
ются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, не разделяя 
точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от частных лиц, ин-
дивидуальных предпринимателей редакция ответственности не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА СВОБОДНАЯ

ганизации отдыха и оздоровления не ниже уровня 2016 года.
    2. Определить управление  образования администрации 

Собинского района  уполномоченным органом, осуществля-
ющим обеспечение мероприятий по оздоровлению и отдыху 
детей, в том числе по: 

-  проведению заявочной кампании и конкурсных проце-
дур в установленном порядке по закупке путевок в соответ-
ствии с имеющимися заявками;

- организации информационной работы с населением;
- предоставлению в Департамент образования админи-

страции Владимирской области  в установленном порядке 
отчетов о проведении оздоровительной кампании детей.

    3.  Установить:
    3.1. стоимость путевки в  МАУ  спортивно-оздоровитель-

ный  центр «ТОНУС» на  2017 год  в размере   14 000 рублей;
    3.2. стоимость дневного набора продуктов питания  в 

оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей и 
организацией двухразового питания  в размере  85 рублей  
на одного  ребенка  в  день.  

3.3. долю   родителей в размере 20% от стоимости путев-
ки в  муниципальные организации отдыха детей и их оздо-
ровления.

3.4. продолжительность смены:
В период весенних, осенних   и зимних школьных каникул:
- в лагерях с дневным пребыванием детей в – 5 дней;
В период  летних школьных каникул:
- в  загородном  оздоровительном лагере – 21 день;
 - в лагерях с дневным пребыванием детей – 21 календар-

ный день.
4. Управлению  образования  администрации  Собинского 

района (далее - управление образования):
4.1. обеспечить реализацию  мер  по организации отдыха 

и оздоровления детей в рамках  муниципальной  программы  
«Развитие  образования» на  2014-2020 годы»;

4.2. направлять  средства  субсидии  из  областного  бюд-
жета, предоставленных бюджетам муниципальных образо-
ваний на оздоровление постоянно проживающих  на терри-
тории Собинского района   детей, работающих  граждан  в  
каникулярное  время  (далее – субсидия)  на:

- частичную  компенсацию  стоимости  путёвок для детей в  
загородные  стационарные детские оздоровительные  лаге-
ря со сроком пребывания  21 день в период летних школьных 
каникул - для  детей школьного  возраста до  17  лет  (включи-
тельно)    в  размере  4600 рублей;

- оплату  стоимости  набора  продуктов  питания  из  рас-
чёта  55 рублей на  одного  ребёнка  в  день  в    лагерях  с  
дневным  пребыванием  детей  на  базе  муниципальных об-
разовательных  учреждений;

4.3. оказывать  методическую  и  организационную  по-
мощь  по  подготовке  образовательных организаций к   оз-
доровительной  кампании;

4.4. обеспечить за счет средств районного  бюджета: 
 4.4.1. компенсацию расходов на приобретение путевок в 

загородные  оздоровительные  лагеря. Фактический размер 
компенсации определять как разницу между стоимостью пу-
тевки,  долей родителей, установленной в размере 20% от 
стоимости путевки  и размером компенсации за счет субси-
дии из областного бюджета. При этом компенсация расхо-
дов за счет  средств районного бюджета  не должна превы-
шать 6600 рублей;

4.4.2. оплату набора продуктов питания в оздоровительных ла-
герях с дневным пребыванием детей в период летних каникул:

-  из расчета 273 рубля в смену на одного ребёнка для  
всех  категорий  детей;

-  в размере  630  рублей в смену на одного ребенка из чис-
ла семей  работающих граждан, где доход на одного члена 
семьи не превышает 0,5 минимального размера оплаты тру-
да, установленного федеральным законодательством;

 - в размере 1785 рублей  в смену  на одного ребенка из 
числа  детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, 
детей безработных граждан, состоящих на учете в ЦЗН; 

    4.4.3. оплату набора продуктов питания в  оздоровитель-
ных лагерях с дневным пребыванием детей в период весен-
них, осенних и зимних каникул:

-  из  расчета  65   рублей  в смену  на  одного   ребенка  для  
всех  категорий  детей;

-  в размере  150  рублей в смену на одного ребенка из чис-
ла семей  работающих граждан, где доход на одного члена 
семьи не превышает 0,5 минимального размера оплаты тру-
да, установленного федеральным законодательством;

- в размере 425 рублей  в смену  на одного ребенка из чис-
ла  детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, де-
тей безработных граждан, состоящих на учете в ЦЗН; 

4.4.4. оплату канцтоваров, игрового и спортивного инвен-
таря, посуды, чистящих и моющих  средств; 

4.4.5. удешевление стоимости  питания педагогическим 
работникам в оздоровительных лагерях с дневным пребы-
ванием в размере  12 рублей 50 копеек в день;

 4.5.  обеспечить методическое сопровождение организа-
ции воспитательной работы в каникулярный период;

4.6. обеспечить отдых и оздоровление детей-сирот и де-
тей, оставшихся без попечения родителей, проживающих в 
замещающих семьях района.  За счет средств, предусмо-
тренных в областном бюджете на мероприятия по оздоров-
лению и отдыху  детей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей, проживающих в замещающих семьях 
района, осуществлять полную или частичную оплату стои-
мости путевок в оздоровительные организации, открытые в 
установленном порядке: детские санатории - для детей от 4 
до 15 лет, в санаторные оздоровительные лагеря круглого-
дичного действия - для детей школьного возраста до 15 лет 
(включительно) со сроком пребывания 21 - 24 дня из расче-
та до 893 рублей включительно на одного ребенка в сутки, 
проезда и питания во время проезда детей, а также проезда 
сопровождающих до места оздоровления за пределами об-
ласти и обратно.

5. Рекомендовать МАУ спортивно-оздоровительный  
центр «ТОНУС» своевременно провести подготовительные 
работы, обеспечивающие открытие муниципального стаци-
онарного загородного оздоровительного лагеря «Тонус» для  
работы в период школьных каникул.

 6. Финансовому управлению администрации  Собинского 
района обеспечить финансирование оздоровительной кам-
пании в пределах средств, предусмотренных в районном 
бюджете на 2017 год.

7. Рекомендовать МКУ «Управление по культуре, физиче-
ской культуре и спорту, туризму и  молодежной политике»:

7.1. оказывать содействие учреждениям культуры, спорта  
и туризма в организации культурно-досуговой,   физкультур-
но-оздоровительной работы с детьми и подростками в пе-
риод школьных каникул;

7.2. осуществлять контроль за функционированием  муни-
ципального стационарного  загородного  оздоровительного 
лагеря «Тонус»  в  период  школьных  каникул;

7.3. обеспечить посещение культурно-массовых меро-
приятий детьми, находящимися в трудной жизненной ситуа-
ции, без взимания платы.

8. Рекомендовать ГБУЗ ВО «Собинская РБ»  обеспечить:
-  медицинское обслуживание детей в учреждениях отды-

ха и оздоровления;
- прохождение профилактических осмотров персонала дет-

ских оздоровительных лагерей за счет средств работодателей;
-    прохождение медицинских осмотров детей и подростков 

при оформлении их на временную работу  без взимания платы.
9.  Рекомендовать ГКУ «ОСЗН по Собинскому району»:
9.1. обеспечить за счёт средств федерального бюджета 

организацию отдыха и оздоровления детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации;

9.2. развивать оздоровительную и оздоровительно-трудо-
вую  реабилитацию подростков на базе учреждений социаль-
ного обслуживания населения в период  школьных каникул. 

10.  Рекомендовать ГУ «Центр занятости населения г. Со-
бинка» совместно с управлением образования, МКУ «Управ-
ление по культуре, физической культуре и спорту, туризму и  
молодежной политике»,  комиссией по делам несовершен-
нолетних и защите их прав:

10.1. определить необходимые организационные меры по 
временному трудоустройству несовершеннолетних граждан 
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время;

10.2. обеспечить в первоочередном порядке временную 
занятость подростков, находящихся в трудной жизненной 
ситуации;

10.3. содействовать развитию видов трудовой деятельно-
сти подростков, направленных на  получение ими  профес-
сиональных  навыков;

11. Рекомендовать:
11.1.Отделу территориального управления федеральной 

службы Роспотребнадзора в Собинском и Петушинском 
районах обеспечить осуществление государственного са-
нитарно-эпидемиологического надзора в организациях от-
дыха и оздоровления детей и при перевозке организован-
ных групп детей к месту отдыха и обратно.

11.2.  ОВД по г.Собинка и Собинскому району принять 
меры по: 

-  обеспечению общественного порядка и безопасности, 
без взимания платы, при проезде организованных групп де-
тей по маршруту следования к месту отдыха и обратно, а 
также в период   их пребывания  в организациях отдыха и 
оздоровления детей;

- предупреждению детского дорожно-транспортного 
травматизма и созданию условий для безопасного нахож-
дения детей на улицах в период каникул и обеспечить рабо-
ту по правовой пропаганде.

11.3. Отделу надзорной деятельности и профилактиче-
ской работы по Петушинскому и Собинскому районам обе-
спечить осуществление государственного противопожар-
ного надзора в оздоровительных лагерях.

12. Рекомендовать работодателям района включать в кол-
лективные  договоры и соглашения обязательства по выде-
лению денежных средств работникам предприятий, органи-
заций для оплаты стоимости  путёвок для детей школьного 
возраста в организации отдыха и оздоровления детей.

13. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на  заместителя главы администрации по соци-
альным вопросам, председателя Координационного Совета 
по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и 
подростков.

14. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его 
официального опубликования в газете «Доверие». 

27.04.2017 № 329 
Об утверждении отчета об исполнении

районного  бюджета за 1 квартал 2017 года
В   соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь  статьей 34.2   Уста-
ва района администрация района постановляет:

1. Утвердить  отчет об исполнении районного бюджета  за 
1 квартал 2017 года согласно приложению. 

2. Финансовому управлению администрации района   отчет 
об исполнении  районного бюджета за 1 квартал 2017 года 
направить в Совет народных депутатов Собинского района.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в 
газете «Доверие» и  размещению на официальном сайте ад-
министрации района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на начальника финансового управления админи-
страции района.

    27.04.2017 № 330
Об окончании отопительного

периода 2016/2017 гг.     
В соответствии с  пунктом 5 Правил предоставления ком-

мунальных услуг, утвержденных постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О 
предоставлении коммунальных услуг собственникам и поль-
зователям помещений в многоквартирных домах и жилых 
домов», руководствуясь статьей 34.2 Устава района, адми-
нистрация района постановляет: 

1. Считать  29.04.2017 днем окончания отопительного пе-
риода 2016/2017 года. 

2.Рекомендовать органам местного самоуправления, МУП ЖКХ 
«ПКК Собинского района», МУП «Теплоснабжение» п.Ставрово, 
управляющим компаниям, управлению образования:

- в срок до 04 мая 2017 года рассмотреть и подвести ито-

ги работы за прошедший отопительный период, краткую ин-
формацию направить в МКУ «Управление ЖКК и строитель-
ства Собинского района».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

4. Данное постановление  подлежит официальному опу-
бликованию.

Глава администрации  А. В. РАЗОВ.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

по рассмотрению проекта «Внесение изменений в Прави-
ла землепользования и застройки муниципального образо-
вания Березниковское сельское поселение»

«11» апреля 2017 года 
Объект обсуждения: проект «Внесение изменений в Пра-

вила землепользования и застройки муниципального обра-
зования Березниковское сельское поселение»

Заказчик: администрация Собинского района.
Разработчик: ГУП «Владимиргражданпроект» .
Основание для проведения публичных слушаний: 
- Градостроительный кодекс Российской Федерации;
- Закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации самоуправления в Рос-
сийской Федерации»;

- Устав муниципального образования Собинский район 
Владимирской области;

- решение Собинского районного Совета народных депу-
татов от 28.02.2017 № 26/4 «Об утверждении Положения о 
порядке организации и проведения публичных слушаний по 
проектам градостроительных решений на территории Со-
бинского района (в новой редакции)».

Публичные слушания назначены постановлениями главы 
Собинского района от 03.02.2017 № 01-п/с «О назначении пу-
бличных слушаний по проектам градостроительных решений».

Инициатор публичных слушаний: глава администрации 
муниципального образования Собинский район Владимир-
ской области.

Публичные слушания проведены: 06.04.2017 в 14:00 в 
здании администрации МО Березниковское сельское посе-
ление по адресу: Собинский район, с. Березники, ул. Влади-
мирская, д. 1А.

Опубликование (обнародование) информации о пу-
бличных слушаниях: газета «Доверие» от 10.02.2017 № 10 
(11381), официальный сайт администрации МО Собинский 
район 09.02.2017.

В ходе публичных слушаний замечаний и предложений жи-
телей МО Березниковское сельское поселение, касающихся 
непосредственно проекта «Внесение изменений в Правила 
землепользования и застройки муниципального образования 
Березниковское сельское поселение» не поступало.

В период работы экспозиции и в ходе публичных слуша-
ний 06.04.2017 все заинтересованные лица имели возмож-
ность высказать свои замечания и предложения по проек-
ту. Также замечания могли быть направлены в письменном 
виде, однако таковых не поступило.

Считать публичные слушания состоявшимися.
Одобрить проект «Внесение изменений в Правила зем-

лепользования и застройки муниципального образования 
Березниковское сельское поселение» и направить главе 
администрации района для принятия соответствующего ре-
шения. Опубликовать заключение о результатах публичных 
слушаний по указанному проекту Правил в газете «Доверие» 
и разместить в сети интернет, на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления Собинского района

Председатель комиссии И. В. УХОВ.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Липиным Сергеем Сергееви-
чем, являющимся членом Ассоциации Саморегулируемой 
организации «Объединение профессионалов кадастровой 
деятельности», квалификационный аттестат № 33-14-377, 
(почтовый адрес: ул. Рабочая, д.14, кв. 9, п. Асерхово, Вла-
димирская область, 601216. Телефон: +79040307207, e-mail: 
lipin_ss@mail.ru, далее по тексту: «контактные адреса»), вы-
полняются кадастровые работы по уточнению местополо-
жения границ и площади земельного участка с кадастровым 
номером 33:12:011217:31, расположенного: Владимирская 
область, Собинский район, сдт «Радуга», участок 38.

Заказчиком работ является Никитина Наталья Борисовна. 
Почтовый адрес: Владимирская область, г. Собинка, ул. Фа-
бричная, д. 2а, кв. 75. Телефон 8-900-584-94-93.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения характерных точек границ земельного 
участка состоится по месту нахождения уточняемого зе-
мельного участка по истечении одного месяца со дня публи-
кации извещения: 05.06.2017 года в 11.00.

С проектами межевых планов земельных участков можно 
ознакомиться, обратившись по контактным адресам, в те-
чение месяца со дня публикации извещения. Возражения 
по проектам межевых планов принимаются по контактным 
адресам в месячный срок со дня публикации извещения.

Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать местоположение границ земель-
ного участка с кадастровым номером 33:12:011217:31, рас-
положены в кадастровом квартале 33:12:011217.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а так-
же документы о правах на земельный участок. 


